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Önsöz 

En temel insani etkinlik alanlarından biri felsefe ise diğeri eğitimdir. 

Felsefe, insanı ve evreni anlama ve anlamlandırma çabası, eğitim ise Kant’ın 

ifadesiyle, “İnsana, insani nitelikler kazandırmak” anlamında insanın varlık 

sahnesine çıkışından itibaren hep olagelmiştir. Bu anlamda felsefe ve 

eğitimin birçok ortak yönünden söz edilse de onların en asli ortaklığı, 

doğrudan insanı ve onun çeşitli eylemlerini konu almalarındandır.  

İnsanın neliği, doğası ve diğer canlılarda bulunmayan kendine özgü, 

“insani” her boyutu, felsefenin en temel sorunlarından birisi olmuştur. 

Felsefenin üç temel problem alanı olarak varlık, bilgi ve değer alanları da, 

felsefe tarihinde sistematik ya da tarihsel ortaya konmuş bütün düşünceler ve 

sorgulamalar da insanın diğer canlılardan ayrılan bu yönlerine odaklanmıştır. 

Değer üreten ve kültür inşa eden yegâne sosyal bir varlık olan insan, 

toplumsal ve kültürel bütün değerlerini eğitim yoluyla yeni nesillere 

kazandırmaktadır. Eğitim bu bakımdan en temel toplumsal kurumlardan 

birisidir. Bu noktada ise en kritik sorun eğitimin insanı merkeze alan yönü 

ile nasıl bir etkinlik olması gerektiği bakımından felsefi bir perspektifle ele 

alınmasıdır.  

Eğitimin amacı, ilkeleri, değerleri, süreçleri, bu süreçler sonunda nasıl 

bir insan modeli yetiştirileceğinin beklentisine ilişkin öngörüleri, sorunları, 

değişen insani, toplumsal bağlam ve durumlara göre ortaya çıkan yeni 

görünümleri ile bütün boyutlarının felsefi bir bakış ile ele alınması eğitim 

felsefesinin konusudur. Yanlış bir yaklaşımla eğitim felsefesi bir eğitim 

bilimleri alanı olarak algılanmaktadır. Oysa eğitim felsefesi temel bir felsefe 

alanıdır. Yani konusu insan olan eğitimin, felsefenin kavram, problem, 

düşünme metodolojisi ve sistematiği ile ele alınmasıdır.  Düşünce tarihinde, 

yeni kuşaklara hangi erdemlerin, hangi bilgi ve becerilerin kazandırılması 

gerektiği ya da iyi-kötü, güzel-çirkin, doğru-yanlışa ilişkin duygu ve 

davranışların bireylerde nasıl ortaya çıkması gerektiğine ilişkin her felsefi 

tartışma aynı zamanda bir eğitim felsefesi tartışmasıdır. Bu bakımdan felsefe 

tarihi aynı zamanda bir eğitim felsefesi tarihidir de. 

Bu kitapta sistematik bir yaklaşımla eğitim felsefeleri ortaya 

konmuştur. Klasik felsefe akımları ve eğitim felsefeleri, çağdaş felsefe 

akımları ve eğitim felsefeleri, bazı ideolojik ve siyasal yaklaşımlar 
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bakımından eğitim felsefeleri ele alınmıştır. Bu noktada her akım ve 

ideolojinin önde gelen temsilcilerinin görüşlerine yer verilmiştir. Aynı 

zamanda Türk-İslam düşüncesinde eğitime felsefi yaklaşım bakımından 

önemli temsilcilerin görüşleri ele alınmıştır. Kitabın her bir bölümü alanında 

yetkin bilim insanları tarafından yazılmıştır. Bu bakımdan her birine ayrı 

ayrı teşekkürlerimizi sunuyoruz. Özellikle bu kitabın ortaya çıkmasında 

bizleri teşvik eden ve her türlü desteği sağlayan Lisans Yayıncılık ailesine, 

teşekkür ediyoruz. Kitabın bilim alanına katkı sağlaması dileği ile… 

 

İstanbul, 2019             Editörler 

Doç. Dr. Baykal BİÇER 

 Doç. Dr. Beyhan ZABUN 
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